
 �  Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Nazirlər 
Kabinetinin 2018-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi inkişafının 
yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında 
çıxış edərək hesabat dövründə  ölkəmizin siyasi, sosial- iqtisadi 
sahələrində görülən işlərə nəzər salıb, qarşıda duran əsas strateji 
hədəfləri müəyyənləşdirib. Dövlət başçısı giriş nitqində vurğulayıb 
ki, ölkəmiz cari ilin birinci rübündə uğurla inkişaf edib, nəzərdə 
tutulan bütün vəzifələr artıqlaması ilə yerinə yetirilib, ölkəmiz 
güclənib. Dövlətimizin başçısı bu müsbət dinamikanın ilin sonuna 
qədər saxlanılacağına əminliyini bildirib. 

Prezident İlham Əliyev birinci 
rübdə ölkəmizdə bir neçə mötəbər 
beynəlxalq tədbir keçirildiyini, bunun 
nəticəsində Azərbaycanın beynəlxalq 
nüfuzunun daha da artdığını diqqətə 
çatdırıb.  

Ölkə rəhbəri həmin tədbirlər 
sırasında VI Bakı Qlobal Forumu-
nu xüsusi qeyd edib. Bildirib ki, 
adıçəkilən forum qısa müddət ərzində 
dünya miqyasında böyük nüfuz qaza-
nan bir beynəlxalq platformadır. Bunu 
sözügedən tədbirdə həm müzakirə 
olunan məsələlər, həm də gələn qo-
naqların siyahısı da təsdiqləyir. 

Prezident, eyni zamanda, hesabat 
dövründə respublikamıza  7 dövlət və 
hökumət başçısının səfər etməsinin 
Azərbaycanın dost ölkələrlə ikitərəfli 
münasibətlərinin inkişafı üçün önəmli 
rol oynadığını xatırladıb. 

Dövlət başçısı nitqində 
Azərbaycanın təşəbbüsü ilə bu il 
ilk dəfə olaraq regional əməkdaşlıq 
çərçivəsində qonşularla dördtərəfli 
əməkdaşlıq formatına start veril-
diyini, respublikamızda Qoşul-
mama Hərəkatının   konfransında 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin ölkəmizin 
ərazi bütövlüyü çərçivəsində həll 
olunmasına dair önəmli qətnamə 
qəbul edildiyini diqqətə çatdırıb.

Azərbaycan Prezidenti nitqində 
hesabat dövründə  iqtisadi sahədə əldə 
edilən uğurlar barədə də söhbət açıb: 
“Birinci rübdə Azərbaycan iqtisadiy-
yatı 2,3 faiz artmışdır. Bu, çox gözəl 
göstəricidir və dünya miqyasında 
mövcud olan artımdan daha yüksək 
göstəricidir. Qeyri-neft sektorumuz 
isə təxminən 3 faiz artmışdır. Bu da 
iqtisadiyyatımızın şaxələndirilməsi 
istiqamətində aparılan siyasətin 
nəticəsidir.

Birinci rübdə sənaye istehsalı 2 
faiz, qeyri-neft sənayesi isə təxminən 
10 faiz artmışdır. Bu da ölkəmizdə 

son illər ərzində aparılan sənayeləşmə 
siyasətinin nəticəsidir. Qeyri-neft 
sənayemiz 10 faiz artıb və hesab 
edirəm ki, bu, rekord göstərici sayıla 
bilər. Kənd təsərrüfatı 4,2 faiz artıb. 
Bu artımın tərkibində biz daha çox 
bitkiçiliyin artımını görürük, 50 
faizdən çox artmışdır. Bu da son 
illər ərzində ənənəvi və digər texniki 
məhsulların yetişdirilməsi ilə bağlıdır. 
Bu da çox müsbət göstəricidir.

Ölkə iqtisadiyyatına 3,5 mil-
yard dollar sərmayə qoyulubdur və 
bu sərmayənin böyük hissəsi xarici 
sərmayədir. Bu, onu göstərir ki, 
ölkəmiz xarici investorlar üçün çox 
cəlbedicidir”.

Dövlət başçısı nitqində, eyni 
zamanda,  birinci rübdə   valyuta 
ehtiyatlarının 2,2 milyard dollar 
artaraq hazırda 44,2 milyard dollara 
çatmasını, xarici ticarət dövriyyəsinin  
31 faiz, qeyri-neft ixracının isə 37 
faiz yüksəlməsini, 34 min yeni iş yeri 
yaradılmasını, onlardan 31 mininin 
daimi olmasını, inflyasiyanın cəmi 4 
faiz təşkil etməsini diqqətə çatdırıb. 

Prezident İlham Əliyev hesa-
bat dövründə əldə edilən uğurlarla 
bağlı daha sonra deyib: “Bax, budur 
bizim birinci rübdə əldə edilmiş 
əsas sosial-iqtisadi göstəricilərimiz. 
Hesab edirəm ki, hər bir ölkə bu 
göstəricilərlə fəxr edə bilər, o 
cümlədən biz. Bu, onu göstərir ki, 
biz düzgün yoldayıq. Azərbaycanın 
qarşısında heç bir iqtisadi və maliyyə 
çətinliyi yoxdur. Biz güclü iqtisadiy-
yat yaradaraq, eyni zamanda, sosial 
məsələlərin həllində addımlar atırıq. 
Əgər iqtisadi imkanlarımız olmasay-
dı, biz nəyin hesabına pensiyaları, 
maaşları qaldıra bilərdik, nəyin hesa-
bına böyük investisiya qoya bilərdik, 
infrastruktur layihələrini nəyin hesa-
bına həyata keçirə bilərdik?! İqtisadi 
güc və ondan əlavə bizim siyasətimiz 
bütün bu reallıqları yaradır”.

Nazirlər Kabinetinin iclasında 
birinci rübdə sosial məsələlərin uğurla 
həll edilməsi, bu sahədə qarşıya 
qoyulan vəzifələrin yerinə yetirilməsi 
barədə də ətraflı danışılıb, əmək 
haqları və təqaüdlərin artırılması 
xatırladılıb. Bildirilib ki, bu məqsədlə 
dövlət büdcəsindən yüz milyonlar-
la manat vəsait ayrılması bir daha 
onu göstərir ki, dövlət siyasətinin 
mərkəzində Azərbaycan vətəndaşı da-
yanır. İnsanların sosial müdafiəsinin 
təmin edilməsinə prioritet istiqamət 
kimi yanaşılır. 

İclasda, həmçinin infrastrukturun 
yaradılması, birinci rübdə Dövlət 
İnvestisiya Proqramında nəzərdə 
tutulan bütün məsələlərin öz həllini 
tapması qeyd edilib. Hazırda bu 
sahədə geniş həcmdə tikinti-qu-
ruculuq işlərinin görülməsi, yeni 
xəstəxanaların, məktəblərin, “ASAN 
xidmət” mərkəzlərinin inşa edilməsi 
xatırladılıb. Mənzil İnşaatı Dövlət 
Agentliyinin xətti ilə sosial evlərin 
tikintisində mühüm uğurların əldə 
edilməsi vurğulanıb. Eyni zamanda,  
birinci rübdə “Cənub” qaz dəhlizinin 
yaradılması ilə bağlı önəmli addım-
lar atılması, Azərbaycan ərazisində 
“Şimal-Cənub” nəqliyyat dəhlizi 
ilə bağlı bütün işlərin tamamlan-
ması, dəmir yolu infrastrukturunun 
yeniləşdirilməsinin diqqət mərkəzində 
saxlanılması da qeyd edilib.

Nazirlər Kabinetinin iclasın-
da bildirilib ki, aparılan islahatlar 
nəticəsində iqtisadiyyatın bütün 
sahələrində olduğu kimi, elektroe-
nergetikanın sürətli inkişafı da təmin 
edilib, yeni tikilən müasir tipli elekt-
rik stansiyaları hesabına generasiya 
gücləri 2400 MVt-a qədər artırılaraq 
6400 MVt-a çatdırılıb. Nəticədə 
Azərbaycan daxili enerji tələbatını 
ödəməklə yanaşı, elektrik enerjisi 
idxal edən respublikadan ixrac edən 
ölkəyə çevrilib.

Görülmüş tədbirlər hesabına re-
gional şəbəkələrdə  ifrat yüklənmələr, 
qəza açılmaları minimuma endirilib, 
şəbəkələrin güc qəbuletmə qabiliyyəti 
iki dəfədən çox artırılıb, istehlakçı-
ların, xüsusən də meqalayihələrin və 
mötəbər beynəlxalq tədbirlərin stabil 
enerji təchizatı təmin olunub.

Texniki itkilər Bakı şəhəri üzrə 
7,8 faizə, regionlar üzrə 11,4 faizə 
endirilməklə, “Azərişıq” üzrə 9,6 
faiz təşkil edib. Enerji haqlarının 

yığımı Bakı şəhəri üzrə 99 faizə, 
regionlarda 87 faizə yüksəldilməklə, 
“Azərişıq” üzrə 93 faizə çatdırı-
lıb. “Azərenerji”yə ödənişlər 100 
faiz təmin olunub, vergi və büdcə 
ödənişləri artıqlaması ilə reallaşdırı-
lıb.  

Bakı şəhəri üzrə şəbəkələrdə 
ifrat yüklənmələrin və sıçrayışların 
aradan qaldırılması məqsədi ilə 220 
kv-luq beş qovşaq yarımstansiyasının 
əlaqələndirilməsi üçün 6 ədəd 110 
kV-luq və 43 ədəd 35 kV-luq yarıms-
tansiyalar tikilərək dairəvi elektrik 
təchizatı sxemi yaradılıb, hava xətləri 
kabel xətləri ilə əvəz olunub və 
güc mərkəzləri SCADA sisteminə 
qoşulub.

Bakı şəhərinin inkişafına uyğun 
gözlənilən güc artımının təmin 
olunması üçün 22 ədəd 110 kV-luq, 
77 ədəd 35 kV-luq, 2 min ədəd 10 
kV-luq transformator məntəqələri 
inşa edilib, 29 min kilometr elektrik 
xətləri çəkilib. Dövlət proqramlarının 
icrası ilə bağlı gücü 2600 MVt-dan 
çox olan iri layihələrin, xüsusən 
də pilot layihələr üzrə yeni yaşayış 
komplekslərinin inşası, Bakı Met-
ropoliteninin yeni stansiyalarının 
tikintisi, “Ağ Şəhər” layihəsinin da-
vamı, Füzuli meydanı və ətraf ərazidə 
aparılan yenidənqurma işləri və digər 
sahələrin enerji təminatı məqsədi 
ilə yeni 110 və 35 kV-luq yarıms-
tansiyaların tikintisi və şəbəkələrin 
gücləndirilməsi istiqamətində işlər 
davam etdirilir.

İclasda yuxarıda sadalananlarla 
bərabər,  texnoparkların və sənaye 
məhəllələrinin enerji təchizatı üçün 
ardıcıl tədbirlər həyata keçirilməsi, 
cəbhəyanı ərazilərdə yaşayan əhalinin 
enerji təchizatının yaxşılaşdırılması 
üçün Tərtər rayonunda bir ədəd 35 
kV-luq, Cəbrayıl rayonu ərazisində 35 
kV-luq “Cocuq Mərcanlı” və Qazax 
rayonunda 110 kV-luq “Daş Salahlı” 
yarımstansiyalarının tikilməsi xatır-
ladılıb, “Azərişıq” tərəfindən “ASAN 
xidmət” mərkəzləri vasitəsilə 12 növ 
xidmətin göstərilməsi və bu məqsədlə 
“ASAN xidmətlə iş” idarəsi yaradıl-
ması da diqqətə çatdırılıb.

Son illər ərzində respublikada 
kommunal xidmətlər sahəsində, 
o cümlədən içməli su təchizatı və 
kanalizasiya sektorunda kəmiyyət və 
keyfiyyət dəyişikliklərinə nail olu-
nub. Bununla əlaqədar iclasda qeyd 

edilib ki, regionların, eləcə də Bakı 
şəhəri və onun qəsəbələrinin sosial-
iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramları 
çərçivəsində dayanıqlı və keyfiyyətli 
su mənbələri, içməli su təchizatı və 
kanalizasiya sistemləri yaradılıb, 
içməli su problemindən əziyyət 
çəkən kənd və qəsəbələrdə layihələr 
reallaşdırılıb.

Ölkə ərazisində 30-dan çox 
içməli su mənbəyi tikilərək istis-
mara verilib. Oğuz-Qəbələ-Bakı su 
kəməri, Ceyranbatan ultrasüzgəcli 
sutəmizləyici qurğular komplek-
si, Mingəçevir, Quba, Xanbulan 
sutəmizləyici, Külüllü, Qızılqaya, 
Göygöl suqəbuledici qurğuları, 
Şirvan-Muğan, Sabirabad-Saatlı 
qrup su kəmərləri və digər lokal 
mənbələr nəzərdə tutulan vaxtda 
gerçəkləşdirilib.

 Su və kanalizasiya layihələrinin 
icrasına başlanılan 50 şəhər və rayon 
mərkəzinin 23-də su və kanaliza-
siya şəbəkələrinin, 10-da isə su 
şəbəkələrinin tikintisi başa çatdırılıb. 
Şəhər mərkəzləri ilə yanaşı, əhalisinin 
sayı ümumilikdə 630 min nəfər olan 
520 kənddə də layihələr icra edilib.

Nazirlər Kabinetinin iclasında 
bildirilib ki, Prezident İlham Əliyevin 
2017-ci il 17 mart tarixli sərəncamına 
uyğun olaraq, respublikanın 28 
rayonunun 170 kəndində başlanan 
işlər bu ilin birinci rübündə tam başa 
çatdırılıb, 530 kilometr magistral və 
paylayıcı su xətləri çəkilib, əhalinin 
ümumi istifadəsi üçün 1432 bulaq 
quraşdırılıb. Bununla da 271 min 
nəfərin keyfiyyətli içməli suya çıxışı 
təmin edilib. Ötən il dövlət başçısı-
nın imzaladığı sərəncamlara əsasən, 
dövlət büdcəsindən ayrılan vəsait 
hesabına Abşeron yarımadasının 18 
qəsəbəsində başlanılan işlər bu ilin 
yanvarında başa çatdırılıb.

Yuxarıda qeyd edilənlərlə 
bərabər, Xəzər dənizinə axıdılan 
tullantı sularının qarşısının alınması 
üçün 14 kilometr uzunluğunda Bayıl-

Bibiheybət-Lökbatan, 15 kilometr 
uzunluğunda Novxanı-Sumqayıt 
kanalizasiya kollektorlarının inşası 
yekunlaşdırılıb, Bakı buxtasının 
sahili boyu mövcud xətlərin reabi-
litasiyası həyata keçirilib. Bununla 
da Dənizkənarı Milli Park, Dövlət 
Bayrağı Meydanı, Şıx, Novxanı və 
Sumqayıt çimərliklərinin əhatə etdiyi 
böyük bir ərazidə tullantı sularının 
dənizə axıdılmasının qarşısı alınıb.

Bakı şəhərində və Abşeron 
rayonunda səth və qrunt sularının 
yaratdığı problemlərin həlli məqsədilə 
16 ünvanda layihələr icra edilib, 30 
kilometr yağış-kanalizasiya kollek-
torları inşa olunub və bu ünvanlarda 
problemlər həllini tapıb. Layihə 
çərçivəsində Böyükşor, Məhəmmədi, 
Kürdəxanı və Taşağıl göllərində 
qurulan infrastruktur su səviyyəsinin 
tənzimlənməsinə imkan yaradıb.

İstifadəsiz torpaq sahələrinin əkin 
dövriyyəsinə cəlb olunması barədə 
dövlət başçısının tapşırıqlarına uyğun 
olaraq, Zərdab, Hacıqabul və Şamaxı 
rayonlarının ərazisində 20 min hektar 
sahəni suvarma suyu ilə təmin edən 
iki layihə həyata keçirilib. Kür çayı 
sahilində məhsuldarlığı saniyədə 3 
kubmetr olan sugötürücü qurğu, nasos 
stansiyası, həcmi 50 min kubmetr 
olan anbarlar tikilib, əkin sahələrinə 
42 kilometr uzunluğunda əsas daşıyıcı 
kəmərlər çəkilib və ərazilərə suyun 
verilməsi təmin olunub. 

Nazirlər Kabinetinin iclasında 
Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin 
fəaliyyəti barədə də ətraflı danışı-
lıb. Bildirilib ki, dünyada cərəyan 
edən proseslərin yeni çağırışlarına 
uyğunlaşmaq məqsədilə Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin təşəbbüsü 
ilə həyata keçirilən geniş iqtisadi 
islahatlar çərçivəsində 2016-cı ildə 
yaradılmış adıçəkilən   agentliyin əsas 
məqsədi çoxmənzilli yaşayış binala-
rının tikilməsi və həmin binalardan 
müxtəlif sosial təbəqələrdən olan 
aztəminatlı, gənc ailələrə güzəştli 

şərtlərlə mənzillərin əldə edilməsi 
üçün imkanların yaradılması, onların 
mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırıl-
masıdır. 

Hazırda  ilk layihələrin qısa 
müddət ərzində reallaşdırılmasını 
təmin etmək məqsədilə agentliyə 
Bakı şəhərinin əvvəlcə Yasamal 
rayonunda sahəsi 11,6 hektar, daha 
sonra isə Suraxanı rayonunun Hövsan 
qəsəbəsində 20 hektar torpaq sahələri 
ayrılıb. Həmin sahələrdə 2016-cı il 
dekabrın 24-də agentliyin ilk layihəsi 
olan Yasamal Yaşayış Kompleksinin, 
2017-ci il dekabrın 24-də isə Höv-
san Yaşayış Kompleksinin təməli 
qoyulub.  

29 çoxmənzilli yaşayış bina-
sından ibarət olan Yasamal Yaşa-
yış Kompleksində 1843 ailənin 
mənzillə təmin edilməsi planlaşdı-
rılır. Bu da 6 mindən çox insanın 
mənzil probleminin həll edilməsi 
deməkdir. Hazırda kompleksdə ti-
kinti işləri sürətlə davam edir. Artıq 
19 binada konstruksiya və hörgü 
işləri yekunlaşdırılıb, təmir işlərinə 
başlanılıb. Cari ilin iyun ayında 
ilk mənzillər tam təmirli, mətbəx 
mebeli ilə təchiz edilmiş vəziyyətdə 
təhvil veriləcək. Eyni zamanda, bu 
şəhərcikdə 960 şagird yerlik orta 
təhsil məktəbi və 240 yerlik uşaq 
bağçası tikilməkdədir.

İclasda yekun nitqi söyləyən  
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
qarşıda duran vəzifələrdən danışaraq, 
ölkənin sosial həyatı, iqtisadiyyatın 
inkişafı, biznes mühitinin yaxşılaşdı-
rılması, sahibkarlığa dövlət dəstəyinin 
verilməsi istiqamətlərində dövlət 
tərəfindən bütün zəruri tədbirlərin 
davam etdiriləcəyinin anonsunu verib. 
Eyni zamanda, nəzərə çarpan nöqsan-
ların qısa zamanda aradan qaldırılma-
sının zəruriliyini diqqətə çatdırıb.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Prezident İlham ƏLİYEV: Bu gün 
Azərbaycanın reallıqları onu göstərir ki, biz 
düzgün yoldayıq. Bu yolla uğurla gedəcəyik...  

Güclü və qüdrətli Azərbaycan dövləti 
bütün problemlərini həll etməyə qadirdir

 � Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin sədrliyi ilə Nazirlər 
Kabinetinin 2018-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi inkişafının 
yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında 
dövlətimizin başçısı Azərbaycanın 100 illik tarixinə nəzər salaraq 
demişdir: “Azərbaycan tarixdə heç vaxt indiki qədər güclü, indiki 
qədər qüdrətli dövlət olmamışdır”.

 Bəli, doğrudan da Azərbaycan 
heç vaxt bu qədər güclü və bu qədər 
qüdrətli olmayıb. Ötən il Azərbaycan  
hökuməti atdığı qətiyyətli addımlar 
hesabına 2016-cı ildə dünyanı bürümüş 
ağır böhran səbəbindən ölkə iqtisadiy-
yatında  yaranmış geriləməni aradan 
qaldıra bildi. Dövlət başçısı keçən ilin 
sonlarında bəyan etmişdi ki, 2017-ci il 
ölkəmiz üçün iqtisadi yüksəliş ili ola-
caq. Cari ilin ötən üç ayının nəticələri 
onun dediklərinin həqiqət olduğunu 
göstərdi.

 Bu gün Azərbaycan bir neçə il 
öncə malik olduğu iqtisadi inkişaf 
tempinə yenidən yiyələnir. İndi ölkəmiz 
təkcə regionda deyil, bütövlükdə 
bölgədə böyük güc və nüfuz sahibinə 
çevrilib. Dövlətimiz bu gücün, bu 
nüfuzun təsiri altında Dağlıq Qarabağ 
problemini hüquqi müstəvidə həll 
etməyə çalışır. Hadisələrin gedişi və 
Azərbaycanın sürətli inkişafı bunun 
məhz belə olacağına heç bir şübhə yeri 
qoymur.

 Yola saldığımız bir rüb ərzində 
Azərbaycan iqtisadiyyatına 3,5 milyard 
dollar sərmayə qoyulmuşdur. Bu-
nun böyük hissəsi xarici sərmayədir. 
Ermənistan iqtisadiyyatına isə 2017-ci 
il ərzində cəmisi 200 milyon dollar 
xarici sərmayə qoyulmuşdur ki, bu 
da erməni diasporunun üzvlərinin öz 
vətənlərinə etdikləri yatırımlardan 
ibarət kiçik bir məbləğdir. Bu rəqəmləri 
heç bir tərəzidə çəkib müqayisə etmək 
mümkün deyil. Ötən il Ermənistan 
iqtisadiyyatına orta hesabla bir rübdə 50 
milyon dollar xarici sərmayə qoyulub. 
Bu rəqəm Azərbaycan iqtisadiyyatına 

bir rübdə qoyulan sərmayədən 70 dəfə 
azdır. Bax, elə bu səbəbdən də biz 
mənfur işğalçı dövləti iqtisadi gücümü-
zün əzələləri ilə sıxıb yerində oturtmaq 
yolunu tutmuşuq.

 Bu yolun mahiyyəti ölkə Prezi-
dentinin son müşavirədəki çıxışın-
da çox aydın şəkildə ifadə olundu: 
“Bununla paralel olaraq bizim demək 
olar ki, bütün regional addımlarımız, 
təşəbbüslərimiz həm ölkəmizin maraq-
larının təmin edilməsinə, Azərbaycan 
iqtisadiyyatının inkişafına, eyni zaman-
da, işğalçı dövlətin təcrid vəziyyətinə 
salınmasına hesablanıbdır”. 

İki ölkənin iqtisadiyyatına yatırılan 
sərmayələrin həcmini müqayisə edən 
dövlət başçısı bu duruma belə qiymət 
verdi: “ Yəni, bu, müqayisəedilməz 
vəziyyətdir və əlbəttə ki, biz bundan 
sonra da Ermənistanı bütün regional 
layihələrdən kənarda qoyacağıq. Bu 
gün Ermənistan bir dalana çevrilib-
dir. Biz onları siyasi dalana, iqtisadi, 
enerji, nəqliyyat dalanına çeviririk və 
bu siyasət davam etdiriləcək. Biz bunu 
gizlətmirik, açıq şəkildə bəyan edirik və 
biz haqlıyıq”.

İqtisadi inkişafımız siyasi gücümü-
zün artmasını şərtləndirən əsas amildir.  
Son üç ay ərzində götürülən iqtisadi 
inkişaf sürəti bizə cari ili yüksək 
nəticələrlə başa vurmaq şansları yaradır. 
Beləliklə, cari ilin birinci rübündə 
Azərbaycan iqtisadiyyatı 2,3 faiz, 
onun qeyri-neft sektoru 3 faiz, sənaye 
istehsalı 2 faiz, qeyri-neft sənayesi 
isə rekord həddə - təxminən 10 faiz 
artmışdır. Kənd təsərrüfatında 4,2 faiz 
artım qeydə alınmışdır ki, bu artımın da 

əsas hissəsi bitkiçiliyin payına düşür. 
Hesabat dövründə valyuta ehtiyatla-
rımız 2,2 milyard dollar artaraq  44,2 
milyard dollara çatmışdır. Son üç ayda 
xarici ticarət dövriyyəmiz 31 faiz, ümu-
mi ixrac 24 faiz, qeyri-neft ixracı isə 
37 faiz artmışdır. Qeyri-neft sektorunda 
ixracın həcmində baş verən bu sıçrayış 
hökumətin ölkə iqtisadiyyatının real 
sektorunun sürətli inkişafına hesab-
lanmış qətiyyətli addımlarının məntiqi 
nəticəsidir.

Birinci rübdə inflyasiya cəmi 4 faiz, 
əhalinin gəlirləri isə təxminən 10 faiz 
artmışdır. Bir rüb ərzində ölkədə 31 
mini daimi iş yeri olmaqla 34 min yeni 
iş yeri yaradılmışdır. Son illərdə açılmış 
iş yerlərinin ümumi sayına cari ilin 
birinci rübündə yaradılan iş yerlərini də 
əlavə etsək,  onda deyə bilərik ki, 2004-
cü ildən bu günə qədər Azərbaycanda 
təxminən 1 milyon 500 min yeni daimi 
iş yeri açılmışdır.

Bu gün Azərbaycan yenidən böyük 
tikinti meydanına çevrilir. Tikintidə 
belə canlanma iqtisadi inkişafın ən 
yaxşı göstəricisidir. Çoxsaylı sənaye, 
emal müəssisələri ilə yanaşı, əhalinin  
mənzil şəraitinin yaxşılaşdırılması 
məqsədilə yüzlərlə yaşayış binası tikilir. 
Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin xətti 
ilə sosial evlərin tikintisi sürətləndirilir. 
Cari ildə təkcə Bakı şəhərində təqribən 

150-yə yaxın hündürmərtəbəli bina-
nın tikintisi nəzərdə tutulur və artıq 
bu binalardan bir neçəsinin inşasına 
başlanmışdır. İqtisadi gücümüz sosial 
məsələlərin də yüksək səviyyədə həll 
olunmasına imkan yaradır.

Bu gün dövlətimiz iqtisadi 
gücümüzü, ilk növbədə, qeyri-neft 
sektorunun hesabına artırmağı nəzərdə 
tutmuşdur. Postneft dövrünü elan etmiş 
ölkə rəhbərliyi atdığı bütün addımları 
bu dövrün tələbləri çərçivəsində edir. 
İqtisadiyyatımızın neftlə bundan son-
rakı əlaqəsini dövlət başçısı belə ifadə 
etdi: “Neftin qiyməti bizim üçün əsas 
amil olmamalıdır və Azərbaycan iqti-
sadiyyatı elə bir səviyyəyə çatmalıdır 
ki, neftin istənilən qiyməti bizə böyük 
təsir etməsin, yalnız ehtiyatlarımızın 
artırılmasına xidmət göstərsin”.

Hesabat dövründə iqtisadiyyatın 
qeyri-neft sektorunun bütün sahələrində 
ciddi irəliləyiş qeydə alınıb. Ötən 
dövrdə Azərbaycanı tranzit yükda-
şımalar məkanına çevirən nəqliyyat 
sektorunun inkişafı ilə bağlı əsaslı 
addımlar atılıb. Şimal-Cənub nəqliyyat 
dəhlizinin tezliklə istifadəyə verilməsi 
istiqamətində atılan addımlar, Şərqlə 
Qərbi birləşdirən Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolunun yeni imkanlarının for-
malaşması istiqamətində görülən işlər 
Azərbaycan üzərindən daşınacaq tranzit 
yüklərin həcminin və sərnişinlərin 
sayının əsaslı şəkildə artmasına səbəb 
olacaq.

 Bu gün Azərbaycan turizmin 
inkişaf sürətinə görə dünyada aparıcı 
yerlərdən birini tutur. Cari ilin 3 ayı 
ərzində ölkəmizə gələn turistlərin sayı 
ötən ilin birinci rübü ilə müqayisədə 
12,5 faiz artıb. Bu, ilk növbədə, 
regionun başqa turizm ölkələrindən 
fərqli olaraq Azərbaycanda hökm 
sürən ictimai-siyasi sabitliyin və 
təhlükəsizliyin nəticəsində müm-
kün olub. Digər tərəfdən, ölkəmizdə 
yaradılan böyük turizm kompleksləri 

onların rahatlığı baxımından böyük 
imkanlar yaradır. 

Azərbaycanda turizmin sürətli in-
kişafını şərtləndirən əsas məsələlərdən 
biri də ölkəmizdə son illərdə keçirilən 
mötəbər beynəlxalq tədbirlər və idman 
yarışlarıdır. Bu tədbirlər sırasında 
“Eurovision” mahnı müsabiqəsi, Birinci 
Avropa Oyunları, İslam Həmrəyliyi 
Oyunları və “Formula-1” yarışları xüsu-
si qeyd olunmalıdır. Təkcə “Formula-1” 
yarışlarının tamaşaçı auditoriyası yarım 
milyard insanı əhatə edir. Azərbaycan 
hökuməti bu gün turistlərin ölkəyə 
maneəsiz daxil olmasını təmin edən 
bütün tədbirləri görür və bu sahədə 
neqativ hallara yol verənlərə qarşı 
barışmaz mübarizə aparır.

Hazırda  beynəlxalq təşkilatlar 
tərəfindən Azərbaycanda aparılan 
iqtisadi islahatlara və əldə olunan 
nəticələrə çox yüksək qiymət verilir. 
Davos İqtisadi Forumunun hesaba-
tında Azərbaycan dünyanın 35 ən 
rəqabətqabiliyyətli ölkəsindən biri, 
inklüziv inkişaf baxımından isə inki-
şafda olan ölkələr arasında üçüncüdür.  
Bu göstəricilərin əldə olunmasında 
Azərbaycan hökumətinin azad sahib-
karlığın inkişafı istiqamətində gördüyü 
tədbirlərin rolu əvəzsizdir. Hökumət 
sahibkarlığın inkişafına maneə olan 
bütün neqativ hallara qarşı mübarizə 
aparmaqla yanaşı,  dünya praktikasın-
da bu sahədə mövcud olan mütərəqqi 
təcrübənin tətbiqi baxımından çox işlər 
görür. Bu baxımdan investisiyaların və 
ixracın dövlət tərəfindən təşviq edilməsi 
ölkə iqtisadiyyatına həm daxili,  həm də 
xarici investorların cəlb edilməsi işində 
əvəzsiz rol oynayır. Cari ilin birinci 
rübündə iş adamlarına 28 investisiya 
təşviqi sənədi verilib. Bu günə qədər 
isə 229 sahibkar 257 investisiya təşviqi 
sənədi alıb. Nəticədə reallaşacaq 
layihələrə 2,3 milyard manat sərmayə 
qoyulub.

Bir sözlə, bu gün Azərbaycan 
iqtisadiyyatı özünün bir neçə il əvvəlki 
inkişaf sürətini bərpa etməyi əsas hədəf 
kimi qarşıya qoyub.

Fikrət YUSİFOV,  
iqtisad elmləri doktoru, professor

QUBALI FERMER: 
Müşavirədə səslənən dəyərli təklif və 
mülahizələr ürəyimdən xəbər verdi 

Hörmətli redaksiya! 
Bu məktubu sizə Quba rayonunun Birinci Nügədi kəndindən olan 

fermer yazır. Məqsədim ölkəmizdə aqrar sektorun inkişafına göstərilən 
böyük diqqət və qayğı barədə ürək sözlərimi bildirməkdir. 

Dərin minnətdarlıq hissilə qeyd etmək istəyirəm ki, dövlətimizin, 
şəxsən möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin göstərişilə bu gün aq-
rar sektorda çalışan sahibkarlar, fermerlər, bütün kənd adamları üçün 
hər cür şərait yaradılıb. Hazırda nə texnika, nə kredit sarıdan korlu-
ğumuz yoxdur. Sadəcə, daha yaxşı, daha səmərəli çalışmaq lazımdır. 
Yəni, işləyən, əməyə, zəhmətə qatlaşan kəndlinin təknəsi boş qalmır. 

 Məni sevindirən həm də odur ki, dövlətimiz kənd təsərrüfatının 
inkişafına qayğısını heç vaxt azaltmır, əksinə, artırır. Bu il aprelin 9-da 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin sədrliyi 
ilə Nazirlər Kabinetinin 2018-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi in-
kişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasının 
materialları ilə “Xalq qəzeti”nin səhifələrində tanış olanda bir daha bu 
qənaətə gəldim. 

İlk növbədə, dövlətimizin başçısı, çox hörmətli İlham Əliyevin 
müşavirənin giriş və yekununda dərin məzmunlu, parlaq nitqini 
çox diqqətlə oxudum. Möhtərəm Prezidentimizin qeyd etdiyi kimi, 
Azərbaycan dövləti son illər həqiqətən bütün sahələrdə böyük inkişaf 
yolu keçib, ölkəmiz güclənib, əhalinin güzəranı yaxşılaşıb. Bütün bu 
möhtəşəm uğurlar hamı kimi, məni də çox sevindirir. 

Mən əvvəllər uzun illər Xəzər gəmiçiliyi sahəsində sadə dənizçi 
kimi çalışmışam. Az qala dünyanın bütün okean və dənizlərində 
üzmüşəm. Amma beş il bundan əvvəl doğma kəndimə qayıdıb, səksən 
yaşlı bağban atama kömək etmək qərarına gəldim. O vaxtdan doğma 
torpaqda böyük həvəslə işləyir, hər il bol məhsul toplamağa çalışıram. 
Hazırda iki hektara yaxın sahədə həm taxıl, yonca əkir, həm də bağ-
bağata qulluq edirəm. Ailəmin dolanışığı da ilbəil yaxşılaşır. Ata-baba 
yurduma qayıtmağımdan çox məmnunam. 

Yeri gəlmişkən, son illər mənim kimi şəhərdən kəndə dönənlərin 
sayı artır. Əminəm ki, Azərbaycan kəndi inkişaf etdikcə, kənd əhalisi 
varlandıqca, məmləkətimiz, dövlətimiz daha güclü və daha qüdrətli 
olacaq.         

Aslan YUSİFOV,  
fermer 
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